<sup>2</sup> εἰς καὶ πλάτων.] Ita certissima ex correctione edidi, uti apud *Eusebium* extat. antea ΩΣ ferebatur.

<sup>3</sup> ἐπίμενοι τοῖς πάσαι θεολόγοις.] Iterum in edendo secuti sumus *Eusebium*: Cum olim ἰπομ. ΤΟΥΣ π. ΘΕΟΛΟΓΟΥΣ legeretur. Cum *Eusebio* autem consentientes hac in re invenio *Edd. antiquas*. Deinde, cum EN συνειληχὸς prius extaret, otiosum

istud EN delevi, quando apud *Eusebium* nusquam appareret.

<sup>4</sup> ἡδονὴν τε δεχόμενον καὶ πόνον] Haec Lectio est *Eusebiani* Codicis; eam igitur omnino praeferendam esse duco ei, quae apud *Plutarchum* olim reperiebatur, ΗΔΟΝΗΝ ΔΕΧΟΜΕΝΗΝ ΚΑΙ ΠΟΝ. Ad quod enim Substantivum referri velis ΔΕΧΟΜΕΝΗΝ? Necessè est vel cum ΑΙΣΘΗΣΕΙ construas, et tum ΔΕΧΟΜΕΝΗΙ legi oporteret; (quae est Lectio *Ed. 2<sup>ae</sup> Basil.*) Vel ad τὸ ΘΕΙΟΝ referendum est, quod verum esse arbitror — hoc sensu, “ejusmodi scil. divinitatem (sic enim jam loqui liceat) Geniis competere, quae cum collecta sit quasi, vel  
“ con-

ΙΣΙΔΟΣ ἢ ΟΣΙΡΙΔΟΣ. 61

γόρας ἢ Ξενοκράτης ἢ Χρῦσιπῶ<sup>3</sup>, ἐπόμφοι  
 τοῖς πάλαι Θεολόγοις, ἐρρωμυεσέρους μὲν ἀν-  
 θρώπων γεγονέναι λέγουσι, ἢ πολλῇ τῇ δυνά-  
 μει τὴν φύσιν ὑπεφέρουτας ἡμῶν, τὸ δὲ θεῖον οὐκ  
 ἀμιγές, εἰδὲ ἀκραλον ἔχοντας, ἀλλὰ ἢ ψυχῆς φύ-  
 σει ἢ σώματι<sup>4</sup> αἰσθήσει σωματικῶς, ἢ δονήν τε  
 δεχόμενον ἢ πόνον, καὶ ὅσα ταύταις ἐγγυόμμενα  
 ταῖς μεταβολαῖς πάθη, τὰς μὲν μᾶλλον, τὰς  
 δὲ ἥτιον ἐπιταράττει. γίνονται γὰρ ὡς ἐν ἀνθρώποις,  
 ἢ Δαίμοσιν, ἀρετῆς διαφοραὶ ἢ κακίας. τὰ γὰρ  
 Γυγνώικα ἢ Τιτθωικα παρ' Ἑλλησιν ἀδόμενα,  
<sup>5</sup> ἢ Κρόνυ τίνες ἀθεσμοὶ πρᾶξις, ἢ Πύθων<sup>6</sup>  
 ἀνπιτάξις πρὸς Ἀόπλωνα, φυγαὶ τε Διονύ-

“ conficta tum ex animae natura,  
 “ tum ex corporis sensu, et volupta-  
 “ tem et dolorem in se recipit, et  
 “ quaecunque alia ex horum inter  
 “ se commixtione fiant πάθη, quae  
 “ tamen alios magis, minus vero  
 “ alios perturbant”. Vel si malles,  
 priorem sententiae partem ad hunc  
 modum latine vertas “ ejusmodi di-  
 “ vinitatem Geniis competere, quae  
 “ cum et animae naturae, et corporis  
 “ sensus particeps fit etc.” Si vero  
 haec tibi potior videatur versio, tum  
 necesse est, et Graeca quoque paul-  
 lum immutes, et pro ΨΥΧΗΣ  
 ΦΥΣΕΙ ἢ ΣΩΜΑΤΟΣ ΑΙΣΘΗΣΕΙ  
 σωματικῶς, rescribas ψυχῆς ΦΥΣΙΝ  
 vel ΦΥΣΕΩΣ, ἢ σωμα. ΑΙΣΘΗΣΙΝ

vel ΑΙΣΘΗΣΕΩΣ; nunquam enim,  
 quod scio, ΣΥΝΕΙΛΗΧΟΣ, ea in sig-  
 nificatione, cum dandi casu construi-  
 tur. Praesentem vero quam jam  
 dedi Lectionem omnino retinendam  
 esse arbitror, cum neque apud *Eu-  
 seb.* vel *Plutarchi* Codd. ulla cerni-  
 tur his in verbis variatio.